АДМИНИСТРАЦИЯ
МЕНЬШИКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ВЕНГЕРОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 	30.04.2021                         с. Меньшиково                                      № 27

Об установлении начала особого пожароопасного режима на территории Меньшиковского сельсовета Венгеровского района Новосибирской области

В соответствии со статьей 11 ФЗ от 21.12.1994 №68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства РФ от 30.12.2003 №794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации ЧС», Законом Новосибирской области от 13.12.2006 №63-ОЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций межмуниципального и регионального характера», учитывая решение комиссии по предупреждению возможных ЧС и обеспечению пожарной безопасности Новосибирской области от 30.042021 №16/1, в целях предупреждения возможных ЧС, связанных с угрозой возникновения лесных и ландшафтных пожаров и их переходом на населенные пункты
ПОСТАНАВЛЯЮ:
1. Установить особый пожароопасный период с 30 апреля 2021 года на территории Меньшиковского сельсовета.
1. Запретить разведение костров, проведение пожароопасных работ на территории населенного пункта, выжигание сухой травянистой растительности.
1. Организовать очистку территорий населенных пунктов от сухой травы, горючих отходов, мусора.
1. Проводить соответствующую разъяснительную работу с гражданами о мерах пожарной безопасности и действиях при пожаре.
1. Организовать патрулирование добровольными пожарными, патрульными, патрульно-маневренными маневренными группами.
1. Настоящее постановление опубликовать в газете «Вестник Меньшиковского сельсовета Венгеровского района Новосибирской области».
1. [bookmark: _GoBack]Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Меньшиковского сельсовета
Венгеровского района
Новосибирской области                                                               Е.А. Ковтун